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Lietuvos sostinė švęs 700 metų jubiliejų.

Mieli skaitytojai!
Genealogijos specialistai ir entuziastai 2021 m. vasario 
7 d. įsteigė Genealogijos akademiją (toliau – Akade-
mija). Tų pačių metų vasario 8 d. VĮ „Registrų centras“  
Akademiją užregistravo Lietuvos Respublikos juridinių 
asmenų registre. Akademija yra nuo valstybės ar savi-
valdybių institucijų ir įstaigų valdymo nepriklausomas 
viešasis juridinis asmuo, vienijantis fizinius ir juridinius 
asmenis, kurie pritaria Akademijos tikslams ir užda-
viniams. Akademija turi savo herbą, herbinę repre-
zentacinę vėliavą, herbinę lauko vėliavą, antspaudą, 
sąskaitą, būstinę. Yra Genealogijos, heraldikos ir veksi-
lologijos instituto  (toliau – Institutas) narys. 

Genealogijos akademijos prezidentas Remigijus Bimba 
Valstybės pažinimo centre prie Lietuvos žemėlapio
Pauliaus Vaniuchino nuotrauka

PREZIDENTO ŽODIS
Daugelis, išgirdę žodį genealogija, iš karto galvoja, kad 
tai medžių ir schemų braižymas ir informacijos ieškoji-
mas archyvuose. Genealogija apima kur kas platesnį do-
mėjimosi arealą. Visų pirma, tai – bendravimas, istorijos, 
kultūros ir papročių pažinimas bei puoselėjimas. Antra, 
labai svarbus aspektas, kaip kiekvienas žmogus susijęs 
(genealogiškai) su kitu žmogumi. Genealogija mums su-
teikia galimybę atrasti „jungtį“ su kitu žmogumi, šeima, 
gimine.  Trečia, tai – taikos skleidimas pasaulyje.
Akademija 2021 m. dalyvavo XII tarptautiniame genea- 
logijos kolokviume Messinoje (Italija), kurį organizavo 
Tarptautinė genealogijos akademija, ir XXXIV tarptau-
tiniame genealogijos ir heraldikos kongrese Madride 
(Ispanija), kurį organizavo Tarptautinė genealogijos ir 
heraldikos konfederacija. Akademija buvo viena iš Ins-
tituto partnerių, organizuojant tarptautinę mokslinę 
konferenciją „Alberto Vijūko-Kojalavičiaus skaitymai 
2021“, skirtą Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės di-
džiojo etmono, Vilniaus vaivados ir Žemaičių seniūno, 
karvedžio Jono Karolio Chodkevičiaus 400-osioms mir-
ties metinėms paminėti.  
Vienas iš svarbiausių genealogijos renginių organizuo-
jamas kas dvejus metus – XIII tarptautinis genealogijos 
kolokviumas vyks 2023 m. birželio 7–11 d. Vilniuje, 
kurį organizuos Tarptautinė genealogijos akademija 
kartu su Institutu.

Pirmame viršelio puslapyje – Chodkevičių herbas. Herbo ap-
rašymas: skydas perskeltas į du raudonus laukus. Dešiniaja-
me lauke – sidabrinė strėlė stu skersiniu per vidurį, nukreipta 
į viršų. Strėlės apačia skelta į dvi dalis. Kairiajame lauke –  
sidabrinis grifas, stovintis ant užpakalinių kojų, dešinėje lete-
noje laikantis sidabrinį kalaviją, kurio efesas –  auksinis. Gri-
fo priekinės kojos su nagais ir snapas – auksiniai, liežuvis –  
raudonas. Virš skydo – plieninis grotelinis šalmas su auksine 

karūna. Šalmo papuošale – toks pat grifas kaip kairiajame 
lauke. Šalmo skraistė – raudona, pamušalas – sidabrinis.
Įteisinimas: Heraldikos akademijos teikimu grafų Chodkevičių 
giminės herbas 2022-07-09 patvirtintas ir įregistruotas GHVI 
Kilmingųjų herbų registre, registro Nr. KH-22/6.
Atkurto herbo autorius: Tadeusz‘as Gajl‘is. 
Genealogijos, heraldikos ir veksilologijos instituto registras: 
www.ghvi.lt

VILNIUJE – TARPTAUTINIS 
GENEALOGIJOS KOLOKVIUMAS 

2021 m. gruodžio 13 d. Tarptautinė genealogijos aka-
demija (pranc. Académie Internationale de Généalogie) 
nusprendė, kad XIII tarptautinis genealogijos kolokviu-
mas vyks 2023 m.  birželio 7–11 d. Vilniuje. Tarptauti-
niai genealogijos kolokviumai vyksta kas dvejus metus 
skirtingose pasaulio šalyse. 
Pirmasis įvyko Maskvoje (1999), dvyliktasis – Messino-
je (2021). Kitas kolokviumas vyks 2023 m. Vilniuje, kai 

Remigijus Bimba 
Genealogijos akademijos prezidentas
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GENEALOGIJOS AKADEMIJA

Genealogijos akademijos herbas. Mėlyname lauke – 
du sukryžiuoti auksiniai rankraščių ritinėliai su auksi-
niais antspaudais ant siūlių pynių. 
Įteisinimas: Heraldikos akademijos teikimu Genea-
logijos akademijos herbas 2021-07-01 patvirtintas ir 

Genealogijos akademijos pagrindinės veiklos 
kryptys – plėtoti genealoginius tyrimus, kaupti, 

sisteminti ir analizuoti informaciją apie genealogiją, 
konsultuoti fizinius asmenis genealogijos 

klausimais. 

• Genealoginiai tyrimai.
• Informacijos apie genealogiją kaupimas, sistemini-

mas ir analizavimas.
• Mokslo veikalų leidyba.
• Mokslinių konferencijų, seminarų ir paskaitų orga-

nizavimas.
• Dalyvavimas nacionaliniuose ir tarptautiniuose pro-

įregistruotas GHVI Juridinių asmenų herbų registre, 
registro Nr. JAH-21/2.
Genealogijos, heraldikos ir veksilologijos instituto re-
gistras: www.ghvi.lt 

jektuose. 
• Fizinių asmenų konsultavimas genealogijos klausi-

mais.
• Genealoginių schemų sudarymas.
• Išvadų teikimas, genealoginių schemų, kilmės tvir-

tinimas, registravimas ir patvirtinančių dokumentų 
išdavimas. 

Genealogijos akademijos herbas

Genealogijos akademijos veiklos kryptys:
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Genealogijos akademijos herbinė reprezentacinė vė-
liava. Mėlynos spalvos audeklas, iš trijų laisvų kraštų 
apsiūtas auksinės spalvos virvele. Audeklo centre, abie-
jose pusėse, Genealogijos akademijos herbo simboliai. 
Vėliavos pločio ir ilgio santykis – 5:6. Kotas – natūralaus 
medžio, viršūnėje – auksinis ietigalis. Koto viršuje prie 
ietigalio rišamos auksinės spalvos virvelės su kutais.

Genealogijos akademijos herbinė reprezentacinė vėliava

Genealogijos akademijos herbinė lauko vėliava

Genealogijos akademijos herbinė lauko vėliava. Ge-
nealogijos akademijos herbo simboliai herbinės lauko 
vėliavos audekle – centruoti. Vėliava – herbo spalvų. 
Vėliavos pločio ir ilgio santykis – 3:5. 
Įteisinimas: Veksilologijos akademijos teikimu Genea-

Herbo ir vėliavų autoriai:  
Žydrūnas Strumila ir Paulius Vaniuchinas

logijos akademijos lauko vėliava 2021-07-01 patvirtin-
ta ir įregistruota GHVI Juridinių asmenų vėliavų regist-
re, registro Nr. JAV-21/2.
Genealogijos, heraldikos ir veksilologijos instituto re-
gistras: www.ghvi.lt 

Įteisinimas: Veksilologijos akademijos teikimu Genea-
logijos akademijos reprezentacinė vėliava 2021-07-01 
patvirtinta ir įregistruota GHVI Juridinių asmenų vėlia-
vų registre, registro Nr. JAV-21/2.
Genealogijos, heraldikos ir veksilologijos instituto re-
gistras: www.ghvi.lt 
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2021 m. spalio 6–9 d. Messinoje (Italija) Vittorio 
Emanuele teatre vyko XII tarptautinis genealogijos 
kolokviumas, kurį organizavo Tarptautinė genealogi-
jos akademija (toliau – TGA). Kolokviumo tikslas – ap-
žvelgti, kaip pandemijos, karai ir įvairios katastrofos 
pakeitė šeimų istorijas bei jų genealogijas. Per tris 
dienas buvo perskaityta daugiau kaip trisdešimt pra-
nešimų, daug diskutuota. Pranešimus skaitė lektoriai 
iš Italijos, Ispanijos, Prancūzijos, Rusijos ir San Marino. 
Genealogijos akademijai atstovavo prezidentas, TGA 
narys Remigijus Bimba. 

Spalio 7 d. įvyko TGA generalinė asamblėja, kurios 
metu organizacijos prezidentas Michel‘is Teillard‘as 
d‘Eyry‘is pristatė veiklos ataskaitą, o viceprezidentas 

TARPTAUTINIS 
GENEALOGIJOS 
KOLOKVIUMAS

Pier‘as Felice‘ė degli Uberti‘is aptarė genealogijos do-
mėjimosi svarbą ir populiarinimo plėtrą visame pasau-
lyje. Vienas iš pagrindinių generalinės asamblėjos klau-
simų buvo naujo TGA prezidento rinkimai. Rinkimuose į 
organizacijos vadovo postą buvo iškeltos šešių asmenų 
kandidatūros. Nauja TGA prezidente išrinkta italė Ma-
ria Loredana Pinotti, o M. Teillard‘as d‘Eyry‘is, kuris šiai 
organizacijai vadovavo 23 metus ir dėl sveikatos pro-
blemų atsisakė pareigų, išrinktas garbės prezidentu. 
TGA generalinėje asamblėjoje R. Bimba pristatė Institu-
to veiklą Lietuvoje, ateities planus ir naujas galimybes. 
Taip pat buvo pateiktas prašymas 2023 m. organizuoti 
XIII tarptautinį genealogijos kolokviumą Vilniuje. TGA 
internetinis puslapis: www.geneacademie.org

Tarptautinio genealogijos kolokviumo dalyviai San Giovanni di Malta bažnyčioje
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Vittorio Emanuele teatro fasadinis kiemas. Iš kairės: TGA sekretorius Dirk‘as Weissleder‘is, TGA prezidentė Maria Loredana 
Pinotti degli Uberti, TGA viceprezidentas Pier‘as Felice‘ė degli Uberti‘is ir Genealogijos akademijos prezidentas Remigijus Bimba

XII tarptautinio genealogijos kolokviumo atidarymas. Iš kairės: Michele‘is Lauro‘as, 
Pier‘as Felice‘ė degli Uberti‘is, Igor‘is Sacharov‘as, Michel‘is Teillard‘as d‘Eyry‘is ir 
Virginio Baptista

Po TGA generalinės asamblėjos. Iš kairės: Remigijus Bimba, Jean‘as-Marie Thiébaud‘as, naujai išrinkta TGA prezidentė 
Maria Loredana Pinotti degli Uberti, Igor‘is Sacharov‘as ir Dirk‘as Weissleder‘is

TGA įkūrėjas Jean‘as-Marie  
Thiébaud‘as ir pirmasis TGA prezi-
dentas Michel‘is Teillard‘as d‘Eyry‘is
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XII tarptautinio genealogijos 
kolokviumo afiša

Maria Loredana Pinotti degli Uberti ir 
Michel‘is Teillard‘as d‘Eyry‘is

Messinos katedra

Atokvėpio valandėlė po koliokviumo. Iš kairės: Remigijus 
Bimba, Michel‘is Teillard‘as d‘Eyry‘is ir Dirk‘as Weissleder‘is

Genealogijos, heraldikos ir veksilologijos instituto vardiniai 
apdovanojimai. Iš kairės: Jan‘as Friedrich‘as Hadzik‘as, 
Remigijus Bimba, Virginio Baptista ir Torsten‘as Kux‘as

Genealoginė ekskursija į Taorminos Antico teatrą

Po TGA Generalinės asamblėjos Vittorio Emanuele teatro 
terasoje. Iš kairės:  Remigijus Bimba, Olga Kulakovskaja, 
Dirk‘as Weissleder‘is, Michel‘is Teillard‘as d‘Eyry‘is, Maria 
Loredana Pinotti degli Uberti, Pier‘as Felice‘ė degli Uberti‘is, 
Torsten‘as Kux‘as, Virginio Baptista ir Michele‘is Lauro‘as
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Tel. +370 610 23144 
el. paštas: info@rbimba.lt 
www.genealogijosakademija.lt 
www.facebook.com/GenealogijosAkademija
www.instagram.com/genealogijosakademija

Leidėjas 
Genealogijos akademija
Migdolų g. 15, Saldenė, LT–14186 Vilniaus r.  
Juridinio asmens kodas: 305695758
AB SEB bankas
Atsiskaitomoji sąskaita: LT597044090101520156

„ALBERTO VIJŪKO-
KOJALAVIČIAUS 

SKAITYMAI 2021“

2021 m. rugsėjo 24 d. Genealogijos akademija kartu su 
Genealogijos, heraldikos, veksilologijos institutu ir ki-
tais partneriais Kretingoje surengė pirmąją tarptautinę 
mokslinę konferenciją „Alberto Vijūko-Kojalavičiaus 
skaitymai 2021“, skirtą Lietuvos Didžiosios Kunigaikš-
tystės didžiojo etmono, Vilniaus vaivados ir Žemaičių 
seniūno, karvedžio J. K. Chodkevičiaus 400-osioms 
mirties metinėms paminėti. Pranešimus skaitė lekto-
riai iš Latvijos, Lenkijos ir Lietuvos. 2021 m. Alberto 
Vijūko-Kojalavičiaus atminimo medalio ir premijos lau-
reatas Kretingos muziejaus direktoriaus pavaduotojas 
muziejininkystei, istorikas Julius Kanarskas. Plačiau 
apie konferenciją: www.ghvi.lt

Iš kairės: Genealogijos akademijos ir Genealogijos, 
heraldikos ir veksilologijos instituto prezidentas Remigijus 
Bimba, Kretingos muziejaus direktorė Vida Kanapkienė, 
Kretingos muziejaus direktoriaus pavaduotojas 
muziejininkystei, Alberto Vijūko-Kojalavičiaus atminimo 
medalio ir premijos laureatas Julius Kanarskas, 
Kretingos rajono savivaldybės meras Antanas Kalnius 
ir Genealogijos, heraldikos ir veksilologijos instituto 
valdybos pirmininkas, Heraldikos akademijos direktorius 
Paulius Vaniuchinas
Jolantos Klietkutės nuotrauka, 2021 m.

TARPTAUTINIS 
GENEALOGIJOS 
IR HERALDIKOS 

KONGRESAS

2021 m. spalio 20–23 d. Madride (Ispanija) vyko XXXIV 
Tarptautinis genealogijos ir heraldikos kongresas ir 
generalinė asamblėja, kuriuos organizavo Tarptau-
tinė genealogijos ir heraldikos konfederacija (pranc. 
Confédération Internationale de Généalogie et d’Héral-
dique). Renginyje dalyvavo atstovai iš 15 šalių. Buvo 
pristatyta daugiau kaip 60 pranešimų įvairiomis genea- 
logijos ir heraldikos temomis. Kongrese, kuris vyko 
Nacionaliniame istorijos archyve, dalyvavo Lietuvos 
heraldikos komisijos pirmininkė dr. Agnė Railaitė-Bar-
dė, Genealogijos akademijos ir Genealogijos, heral-
dikos ir veksilologijos instituto prezidentas R. Bimba. 
XXXV Tarptautinis genealogijos ir heraldikos kongre-
sas vyks Kembridže (Didžioji Britanija). Daugiau infor-
macijos apie 2022 m. kongresą: www.congresscam-
bridge2022.com/congress

Iš kairės: Genealogijos akademijos ir Genealogijos, 
heraldikos ir veksilologijos instituto prezidentas 
Remigijus Bimba, Tarptautinės genealogijos ir heraldikos 
konfederacijos prezidentas, TGA viceprezidentas dr. 
Pier‘as Felice‘ė degli Uberti‘is (Italija) ir Tarptautinės 
genealogijos ir heraldikos konfederacijos generalinis 
sekretorius Dirk‘as Weissleder‘is (Vokietija)
GA nuotrauka, 2021 m.

Sudarytojas 
Remigijus Bimba
Dizainerė 
Rasa Marcinkevičienė 
Kalbos redaktorė 
dr. Palmira Zemlevičiūtė


